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Gruppenmeisterschafts-Final 2019

Gewehr 50m

Rang Verein/Gruppe Runde 1 Runde 2 Gesamt

1 Dielsdorf u. Umgebung 1 971 970 1941

2 SpS Winterthur 1 965 965 1930

3 Feld- Meilen 960 967 1927

4 Dielsdorf u. Umgebung 2 962 957 1919

5 Wila Turbenthal 1 962 955 1917

6 Zürich-Neumünster 963 944 1907

7 Hegnau 1 957 947 1904

8 SpS Fehraltorf u. U. 947 952 1899

9 Wetzikon 946 952 1898

10 Limmattal-Schlieren 1 949 945 1894

11 Stammheim 950 944 1894

12 Affoltern a. Albis 938 944 1882

13 Wila Turbenthal 2 920 939 1859

14 SpS Winterthur 2 933 916 1849

15 SG der Stadt Zürich 1 966 762 1728

* Gemäss ISSF Reglement, wird ein Schütze wegen Verstoss des Art. 6.2.2.2 b) disqualifiziert

Gruppe Verein/Gruppe Runde 1 Runde 2 Gesamt

1 Dielsdorf u. Umgebung 1 719 751 1470

2 Zürich-Neumünster 741 712 1453

3 Dielsdorf u. Umgebung 2 714 732 1446

4 Feld-Meilen 710 712 1422

5 SpS Glattfelden 706 706 1412

Rangliste Elite

Rangliste Junioren



      

Gruppenmeisterschafts-Final 2019

ELITE
Rang Verein/Gruppe Runde 1 Runde 2 Gesamt

1 Dielsdorf u. Umgebung 1

Merki Michael lg 196 196 392

Bösch Florian lg 197 194 391

Tanner Beat lg 194 195 389

Mares Sandro kn 190 195 385

Baumgartner Joelle kn 194 190 384

Total 971 970 1941

2 SpS Winterthur 1

Siegenthaler Sven lg 196 198 394

Staub Herbert lg 192 196 388

Bearth Ramona lg 192 192 384

Bearth Christine kn 194 190 384

Ochsner Marcel kn 191 189 380

Total 965 965 1930

3 Feld- Meilen

Seyfried Martin lg 194 197 391

Steiner Lukas lg 195 195 390

Ragettli Pascal lg 194 191 385

Huber Caspar kn 190 193 383

Martz Stephan kn 187 191 378

Total 960 967 1927

4 Dielsdorf u. Umgebung 2

Derrer Martin lg 198 195 393

Stucki Daniel lg 194 193 387

Mares Claudio lg 187 192 379

Badertscher Jürg kn 190 194 384

Merki Tamara kn 193 183 376

Total 962 957 1919

5 Wila Turbenthal 1

Ferrini Marrio lg 192 197 389

Maag Kurt lg 195 191 386

Etter Beatrice lg 193 190 383

Wismer Christian kn 192 189 381

Roth Tobias kn 190 188 378

Total 962 955 1917

6 Zürich-Neumünster

Eugster Manuela lg 194 192 386

Kottler Barbara lg 197 187 384

Tartend Vital lg 190 188 378

Fröhlich Alex kn 192 192 384

Wolf Beat kn 190 185 375

Total 963 944 1907

7 Hegnau 1

Minoretti Marc lg 197 191 388

Gaugler Markus lg 195 192 387

Helbling Beat lg 183 188 371

Homberger René kn 193 191 384

Gantenbein Paul kn 189 185 374

Total 957 947 1904

8 SpS Fehraltorf u. U.

Gubler Peter lg 194 195 389

Sameli Rosmarie lg 193 191 384

Wüthrich Deborah lg 185 186 371

Kämpfer Tobias kn 189 193 382



      

Mettler Anita kn 186 187 373

Total 947 952 1899

9 Wetzikon

Kündig Walter lg 196 191 387

Heussi Werner lg 192 194 386

Heusser Jakob lg 193 192 385

Scherrer Michael kn 186 190 376

Kündig Brigitta kn 179 185 364

Total 946 952 1898

10 Limmattal-Schlieren 1

Niggli Katrin lg 196 198 394

Keller Karin lg 193 191 384

Schöpfer Franz jun. lg 192 190 382

Jost Philipp kn 189 180 369

Hüsser Thomas kn 179 186 365

Total 949 945 1894

11 Stammheim

Götz Martin lg 195 193 388

Peter Urs lg 196 192 388

Waser Franz lg 192 192 384

Schär Andreas kn 183 184 367

Frei Christoph kn 184 183 367

Total 950 944 1894

12 Affoltern a. Albis

Fankhauser Moritz lg 190 194 384

Häfliger Alfred lg 191 190 381

Buchmüller Victor lg 186 185 371

Hug Thomas kn 184 189 373

Hug Heinz kn 187 186 373

Total 938 944 1882

13 Wila Turbenthal 2

Cuna Jose lg 193 195 388

Nock Agnes lg 190 193 383

Christen Michael lg 160 183 343

Bachmann Hansueli kn 189 188 377

Wettstein Michael kn 188 180 368

Total 920 939 1859

14 SpS Winterthur 2

Burri Stefan lg 193 194 387

Lüthi Dominik lg 197 188 385

Brack Markus lg 193 184 377

Bründler Thomas kn 181 172 353

Weber Hansruedi kn 169 178 347

Total 933 916 1849

15 SG der Stadt Zürich 1

Frick Andreas lg 196 197 393

Caviezel Reto lg 195 197 392

Beusch Markus lg 192 0 192 *

Shanjinbat Erdembileg kn 190 186 376

Szabo Marta kn 193 182 375

Total 966 762 1728

* Gemäss ISSF Reglement, wird ein Schütze wegen Verstoss des Art. 6.2.2.2 b) disqualifiziert



Junioren 2019

Rang Verein Runde 1 Runde 2 Total

1 Dielsdorf 1

Obrist Lukas lg 178 188 366

Wolff Vincent lg 187 198 385

Wolff Greta kn 172 175 347

Zehnder Dylan kn 182 190 372

719 751 1470

2 Zürich - Neumünster 1

Frieden Lauri lg 191 188 379

Tzarouchis Leandros lg 192 187 379

Meier Chantal kn 185 174 359

Baeriswyl Lea kn 173 163 336

741 712 1453

3 Dielsdorf 2

Albrecht Lara lg 177 184 361

Kuhn Toni lg 186 183 369

Meier Max kn 178 186 364

Zippe Marco kn 173 179 352

714 732 1446

4 Feld-Meilen 1

Serravalle Luca lg 183 186 369

Alich Marie lg 190 194 384

Akersson Per kn 163 153 316

Tarifa Seraina kn 174 179 353

710 712 1422

5 Glattfelden

Peter Liam lg 183 184 367

von Ah Matthias lg 170 181 351

Hasler Jan kn 175 174 349

Calandra Fabio kn 178 167 345

706 706 1412

 Gruppenmeisterschaft Final Gewehr 50m



Zürcher Schiesssportverband

Gewehr 50m Gruppenmeisterschafts-Final 2019

ELITE Einzelresultate liegend

Runde 1 Runde 2 Gesamt

Siegenthaler Sven lg 196 198 394

Niggli Katrin lg 196 198 394

Frick Andreas lg 196 197 393

Derrer Martin lg 198 195 393

Caviezel Reto lg 195 197 392

Merki Michael lg 196 196 392

Seyfried Martin lg 194 197 391

Bösch Florian lg 197 194 391

Steiner Lukas lg 195 195 390

Ferrini Marrio lg 192 197 389

Gubler Peter lg 194 195 389

Tanner Beat lg 194 195 389

Staub Herbert lg 192 196 388

Cuna Jose lg 193 195 388

Götz Martin lg 195 193 388

Peter Urs lg 196 192 388

Minoretti Marc lg 197 191 388

Burri Stefan lg 193 194 387

Stucki Daniel lg 194 193 387

Gaugler Markus lg 195 192 387

Kündig Walter lg 196 191 387

Heussi Werner lg 192 194 386

Eugster Manuela lg 194 192 386

Maag Kurt lg 195 191 386

Heusser Jakob lg 193 192 385

Ragettli Pascal lg 194 191 385

Lüthi Dominik lg 197 188 385

Fankhauser Moritz lg 190 194 384

Waser Franz lg 192 192 384

Bearth Ramona lg 192 192 384

Sameli Rosmarie lg 193 191 384

Keller Karin lg 193 191 384

Kottler Barbara lg 197 187 384

Nock Agnes lg 190 193 383

Etter Beatrice lg 193 190 383

Schöpfer Franz jun. lg 192 190 382

Häfliger Alfred lg 191 190 381

Mares Claudio lg 187 192 379

Tartend Vital lg 190 188 378

Brack Markus lg 193 184 377

Helbling Beat lg 183 188 371

Wüthrich Deborah lg 185 186 371

Buchmüller Victor lg 186 185 371

Christen Michael lg 160 183 343

Beusch Markus lg 192 0 192



Zürcher Schiesssportverband

Gewehr 50m Gruppenmeisterschafts-Final 2019

ELITE Einzelresultate kniend

Runde 1 Runde 2 Gesamt

Mares Sandro kn 190 195 385

Badertscher Jürg kn 190 194 384

Fröhlich Alex kn 192 192 384

Homberger René kn 193 191 384

Bearth Christine kn 194 190 384

Baumgartner Joelle kn 194 190 384

Huber Caspar kn 190 193 383

Kämpfer Tobias kn 189 193 382

Wismer Christian kn 192 189 381

Ochsner Marcel kn 191 189 380

Martz Stephan kn 187 191 378

Roth Tobias kn 190 188 378

Bachmann Hansueli kn 189 188 377

Scherrer Michael kn 186 190 376

Shanjinbat Erdembileg kn 190 186 376

Merki Tamara kn 193 183 376

Wolf Beat kn 190 185 375

Szabo Marta kn 193 182 375

Gantenbein Paul kn 189 185 374

Hug Thomas kn 184 189 373

Mettler Anita kn 186 187 373

Hug Heinz kn 187 186 373

Jost Philipp kn 189 180 369

Wettstein Michael kn 188 180 368

Schär Andreas kn 183 184 367

Frei Christoph kn 184 183 367

Hüsser Thomas kn 179 186 365

Kündig Brigitta kn 179 185 364

Bründler Thomas kn 181 172 353

Weber Hansruedi kn 169 178 347



Zürcher Schiesssportverband

Gewehr 50m Gruppenmeisterschafts-Final 2019

Junioren Einzelresultate liegend

Runde 1 Runde 2 Gesamt

Wolff Vincent lg 187 198 385

Alich Marie lg 190 194 384

Frieden Lauri lg 191 188 379

Tzarouchis Leandros lg 192 187 379

Serravalle Luca lg 183 186 369

Kuhn Toni lg 186 183 369

Peter Liam lg 183 184 367

Obrist Lukas lg 178 188 366

Albrecht Lara lg 177 184 361

von Ah Matthias lg 170 181 351

Junioren Einzelresultate kniend

Runde 1 Runde 2 Gesamt

Zehnder Dylan kn 182 190 372

Meier Max kn 178 186 364

Meier Chantal kn 185 174 359

Tarifa Seraina kn 174 179 353

Zippe Marco kn 173 179 352

Hasler Jan kn 175 174 349

Wolff Greta kn 172 175 347

Calandra Fabio kn 178 167 345

Baeriswyl Lea kn 173 163 336

Akesson Per kn 163 153 316



Abteilung Breitensport 

SGM-G50 

 
ELITE 

 
Jahr   Final-Sieger      Punkte 

         
1997   Feld-Meilen      1441 P. 
1998   Winterthur-Stadt      1434 P. 
1999   Dielsdorf        1440 P. 
2000   Horgen 1       1425 P. 
2001   Kloten 1       1440 P. 
2002   Kloten 1       1434 P. 
2003    Kloten 1       1425 P. 
2004   Aussersihl 1      1445 P. 
2005   Kloten 1       1445 P. 
2006   Dielsdorf 1       1439 P. 
2007   Rickenbach      1433 P. 
2008   Zürich-Stadt 1                                                  1441 P. 
2009   Neumünster 1              1437 P. 
2010 Zürich-Stadt 1                            Rekord          1450 P. 
2011                   Zürich-Stadt 1            1438 P. 
2012      neu Dielsdorf 1    1923 P. 
2013                   Zürich-Stadt 1  1935 P. 
2014  Dielsdorf 1  1937 P. 
2015  Zürich-Stadt 1  1932 P. 
2016  Zürich-Stadt 1  1943 P. 
2017  Zürich Stadt 1 Rekord 1948 P. 
2018  Winterthur-Stadt  1934 P. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Abteilung Breitensport 

SGM-G50 

 
JUNIOREN 

 
Jahr   Final-Sieger      Punkte 
 
2001   Zürich- Aussersihl     1113 P. 
2002   Brüttisellen       1094 P. 
2003   Dielsdorf       1108 P. 
2004   Wetzikon       1083 P. 
2005   Hegnau       1087 P. 
2006   Dielsdorf                1124 P. 
2007   Dielsdorf       1108 P. 
2008 Dielsdorf 1    1126 P. 
2009                   Dielsdorf 1                                                       1132 P. 
2010                   Affoltern a. A.  1                          Rekord         1141 P.  
2011  Limmattal-Schlieren 1  1122 P. 
2012   neu Dielsdorf 1  1504 P. 
2013 Winterthur-Stadt 1  1504 P. 
2014 Winterthur-Stadt 1  1510 P. 
2015 Winterthur-Stadt 1  1516 P. 
2016 Zürich-Neumünster 1 Rekord 1536 P. 
2017 Zürich-Neumünster 1  1488 P. 
2018 Zürich-Neumünster 1  1500 P.  
     


